APRENDIZAJE  (AIDA)  con  CIF  G04464186,  solicita  una  subvención  del 
Ayuntamiento de Roquetas de Mar para adquisición de material fungible 
para el seguimiento de los niños en el curso 2004/2005.

El Presidente de la Comisión PROPONE, se apruebe la concesión de 
una  subvención  por  importe  de  1200  €  (mil  doscientos  euros),  dicho 
importe deberá de ser justificado en el plazo máximo de tres meses.

Existe  Retención  de  Crédito  nº  220040021827  de  la  partida 
04000.313.489.02 por importe de 1.200 €, por la Intervención Municipal.

La propuesta es aprobada por unanimidad

[...]

G04403101, solicita una subvención del Ayuntamiento de Roquetas de Mar 
para poder sufragar “I Encuentro de Voluntariado Nacional ONG Ayudemos a 
un Niño” que se celebrará en nuestra Localidad.

El Presidente de la Comisión PROPONE, se apruebe la concesión de 
una  subvención  por  importe  de  1200  €  (mil  doscientos  euros),  dicho 
importe deberá de ser justificado en el plazo máximo de tres meses.

Existe  Retención  de  Crédito  nº  220040021826  de  la  partida 
04000.313.489.02 por importe de 1.200 €, por la Intervención Municipal.

La propuesta es aprobada con los votos afirmativos del Partido

[...]

Trimestre de 2004 de la ESCUELA MUNICIPAL DE SALUD, en cuyo desarrollo 
van a participar el Médico Municipal, D. José Luis Navarro González, y el 
Psicólogo Municipal, d. José Juan Ruiz Iborra, se propone a la Comisión 
la  aprobación  del  Programa  adjunto,  cuyo  presupuesto  asciende  a  la 
cantidad de 5400 (CINCO MIL CUATROCIENTOS) Euros.

La Comisión con el voto favorable del Grupo Popular, PSOE e INDAPA, 
emite informe favorable.

Y no habiendo más asuntos que tratar se levanta la sesión, siendo 
las trece horas, de lo que yo como Secretaria doy fe.”

QUINTO.-  APROBACIÓN  SI  PROCEDE,  ACTA  DE  LA  COMISIÓN  INFORMATIVA  DE

[...]

“En vista de la participación de los regatista integr4antes del 
Club Náutico Aguadulce en el Campeonato de España de Vela, celebrado en 
Pontevedra.  Propongo  a  esta  Junta  de  Gobierno  Local  dictamine 
favorablemente  conceder  una  subvención  por  importe  de  Quinientos 
Cincuenta y Nueve Euros (559,00 €), al Club Náutico Aguadulce (C.I.F. 
núm. G-04134300), en concepto de gasto de transporte den el mencionado 
Campeonato. 2º) La justificación de esta subvención se realizará con 
facturas o documentos acreditativos ori9gnales en un plazo no superior a

[...]

presenta oferta para la realización del “Proyecto Técnico de Remodelación 
del Área de Urgencias del Centro de Salud de Roquetas de Mar” una vez 
analizado el programa de necesidades reales de la actuación, para lo cual 
presenta  la  pertinente  Memoria  de  Actuación.  Asciende  la  oferta  al 
importe  de  diez  mil  cuatrocientos  cuarenta  euros  (10.440.-  €),  IVA 
incluido.

En  consecuencia,  se  propone  a  la  Junta  de  Gobierno  Local  la 
adopción del siguiente ACUERDO:

1º.- La aprobación de la adjudicación del contrato de  consultoría y 
asistencia técnica  consistente en la redacción del proyecto técnico de 
Remodelación del Área de Urgencias del Centro de Salud de Roquetas de 
Mar,  a  don  Luis  Castillo  Villegas,  con  D.N.I.  34.844.635-A,  con  un 
presupuesto  de  adjudicación  de  diez  mil  cuatrocientos  cuarenta  euros 
(10.440.- €), IVA incluido, con un plazo de ejecución de un (1) mes.

2º.-  Comprometer  gasto  con  cargo  a  la  partida  presupuestaria 
030.04.511.601.23. 

3º.- Dar traslado del presente acuerdo al adjudicatario, Intervención de 
Fondos y Unidad de Contratación.